

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
 SINAPI: ABRIL 2018 (DESONERADA)
 ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

Código	Descrição do Serviço	Unidade			
COMP 01	ACM PERFURADO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0	MATERIAIS					
-	COTAÇÃO	PLACAS DE ACM PERFURADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1,0000	450,10	450,10
					SubTotal01▶	450,10
					TotalGeral(01+02)▶	450,10

Código	Descrição	Unidade
COMP 02	CANTONEIRA DE APOIO EM CHAPA DE AÇO ASTM A-36 LLM 50 X 50 X 190 MM (INCLUSIVE CORTE E SOLDA)	KG
Código	Descrição	Total

1.0	MÃO DE OBRA					
4777	SINAPI	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	1,0000	5,02	5,02
11879	SEINFRA	SOLDADOR	H	0,1000	13,46	1,35
10037	SEINFRA	AJUDANTE	H	0,1000	10,47	1,05
					SubTotal 01 ▶	7,42

2.0	MATERIAIS					
26018	SINAPI	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0300	17,61	0,53
					SubTotal 02 ▶	0,53

3.0	EQUIPAMENTOS					
88236	SINAPI	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	0,1500	0,41	0,062
					SubTotal 03 ▶	0,06

					Total Geral	8,01
--	--	--	--	--	-------------	------

Código	Descrição	Unidade
COMP 03	TUBO AÇO PRETO SEM COSTURA 8", E= *6,35 MM, SCHEDULE 20, *33,27 KG/M (INCLUSIVE CORTE E SOLDA) COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO	M
Código	Descrição	Total

1.0	MÃO DE OBRA					
11879	SEINFRA	SOLDADOR	H	1,0000	13,46	13,46
10037	SEINFRA	AJUDANTE	H	1,0000	10,47	10,47
					SubTotal 01 ▶	23,93

2.0	MATERIAIS					
26018	SINAPI	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	0,0300	17,61	0,53
11061	SEINFRA	ELETRODOS	KG	0,0500	16,50	0,83
7690	SINAPI	TUBO AÇO PRETO SEM COSTURA 8", E= *6,35 MM, SCHEDULE 20, *33,27 KG/M	M	1,0000	299,65	299,65
C1281	SEINFRA	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	0,6280	5,55	3,49
					SubTotal 02 ▶	304,49

3.0	EQUIPAMENTOS					
10749	SEINFRA	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	0,2000	19,48	3,896
					SubTotal 03 ▶	3,90

					Total Geral	332,32
--	--	--	--	--	-------------	--------

Código	Descrição do Serviço	Unidade
--------	----------------------	---------

ComposiçõesdePreçoUnitário

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
 SINAPI: ABRIL 2018 (DESONERADA)
 ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

COMP 04	LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE VIDRO E LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W					UN		
Código	Descrição			Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
1.0 MATERIAIS								
10278	SEINFRA	BRAÇO METALICO P/ LUMINARIA			UN	1,0000	21,17	21,17
11358	SEINFRA	LUMINARIA FECHADA C/ LENTE DE VIDRO			UN	1,0000	134,98	134,98
11486	SEINFRA	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V			UN	1,0000	78,60	78,60
							SubTotal 01	234,75
2.0 MÃO DE OBRA								
12312	SEINFRA	ELETRICISTA			H	1,5000	13,46	20,20
10042	SEINFRA	AJUDANTE DE ELETRICISTA			H	1,5000	10,47	15,71
							SubTotal 02	35,91
							Total Geral (01+02)	270,66

Código	Descrição					Unidade		
COMP 05	RALO SEMI-ESFERICO FOFO TP ABACAXI D = 100MM P/ LAJES, CALHAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN		
Código	Descrição			Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
1.0 MATERIAIS								
11708	SINAPI	RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS			UN	1,0000	14,49	14,49
							SubTotal 01	14,49
2.0 MÃO DE OBRA								
12320	SEINFRA	ENCANADOR			H	0,6000	13,46	8,08
10043	SEINFRA	AJUDANTE DE ENCANADOR			H	0,6000	10,47	6,28
							SubTotal 02	14,36
							Total Geral (01+02)	28,85

Código	Descrição					Unidade		
COMP 06	PORTA PARA BANHEIRO 60 X 160 M COM REVESTIMENTO EM FORMICA BRANCO COMPLETA					UN		
Código	Descrição			Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
1.0 MATERIAIS								
11715	SEINFRA	PORTA TIPO PARANA			M2	0,9600	47,62	45,72
11030	SEINFRA	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA			UN	3,0000	5,90	17,70
11590	SEINFRA	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM			UN	9,0000	0,27	2,43
							SubTotal 01	65,85
2.0 SERVIÇOS								
C2215	SEINFRA	REVESTIMENTO DE FÓRMICA EM ESQUADRIAS OU MÓVEIS			M2	1,9200	42,95	82,46
74046/2	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO			UN	1,0000	29,75	29,75
							SubTotal 02	112,21
3.0 MÃO DE OBRA								
10041	SEINFRA	AJUDANTE DE CARPINTEIRO			H	3,7500	10,47	39,27
10498	SEINFRA	CARPINTEIRO			H	3,7500	13,46	50,49
							SubTotal 03	89,76
							Total Geral (01+02+03)	267,82

Código	Descrição do Serviço					Unidade		
COMP 07	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO					M3		
Código	Descrição			Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
1.0 MATERIAIS								
10788	SEINFRA	VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP)			H	0,0790	15,88	1,25
10675	SEINFRA	VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHI)			H	0,1440	13,77	1,98
10829	SEINFRA	CONCRETO USINADO FCK=30 MPA			M3	1,1030	278,00	306,63

ComposiçõesdePreçoUnitário

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)
 SINAPI: ABRIL 2018 (DESONERADA)
 ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

C0461	SEINFRA	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	1,1030	41,00	45,22
					SubTotal 01	355,08
2.0	MÃO DE OBRA					
12391	SEINFRA	PEDREIRO	H	0,6700	13,46	9,02
12543	SEINFRA	SERVEANTE	H	0,7440	9,13	6,79
					SubTotal 02	15,81
					Total Geral (01+02)	370,89

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 08	PARAFUSO, ASTM A307 - GRAU A, SEXTAVADO, ZINCADO, DIAMETRO (21,00 MM), COMPRIMENTO 1 " (25,4 MM) - FORNECIMENTO E INST.				UN
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0 COMPOSIÇÃO						
40839	SINAPI	PARAFUSO, ASTM A307 - GRAU A, SEXTAVADO, ZINCADO, DIAMETRO (21,00 MM), COMPRIMENTO 1 " (25,4 MM)	CENTO	0,0100	44,98	0,45
11879	SEINFRA	SOLDADOR	H	0,1500	13,46	2,02
10037	SEINFRA	AJUDANTE	H	0,1500	10,47	1,57
					SubTotal 01	4,04
					Total Geral (01)	4,04

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 09	ESTRUTURA METÁLICA TIPO ARCO PARA COBERTA EM TELHAS DE POLICARBONATO.				M2
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0 COMPOSIÇÃO						
10824	SEINFRA	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	KG	10,5000	4,60	48,30
11002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,5000	14,21	7,11
10635	SEINFRA	MÁQUINA DE SOLDA (CHI)	H	0,1000	13,83	1,38
10749	SEINFRA	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	0,2000	19,48	3,90
11879	SEINFRA	SOLDADOR	H	0,9000	13,46	12,12
10037	SEINFRA	AJUDANTE	H	1,3000	10,47	13,61
					SubTotal 01	86,42
					Total Geral (01)	86,42

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 10	GRADIL EM METALON COM REQUADRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DN 80 MM COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO				M2
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0 COMPOSIÇÃO						
11223	SEINFRA	GRADIL DE FERRO	M2	1,0000	98,62	98,62
21015	SEINFRA	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	1,0000	53,51	53,51
11061	SEINFRA	ELETRODOS	KG	0,5000	16,50	8,25
10635	SEINFRA	MÁQUINA DE SOLDA (CHI)	H	0,5000	13,83	6,91
10749	SEINFRA	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	3,0000	19,48	58,45
C1281	SEINFRA	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA	M2	1,0000	5,55	5,55
11879	SEINFRA	C/REVÓLVER	H	4,0000	13,46	53,86
10037	SEINFRA	SOLDADOR	H	4,0000	10,47	41,89
					SubTotal 01	327,04
					Total Geral (01)	327,04

Código	Descrição	Unidade
--------	-----------	---------

COMP 11	GERENCIA DA OBRA 3,59%					MÊS
Código		Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0	MATERIAIS					
18590	SEINFRA	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,4350	4.978,96	2.165,85
18582	SEINFRA	ENGENHEIRO SENIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,1000	18.522,90	1.852,29
					Total Geral ▶	4.018,14